
VY_52_INOVACE_VL4_1_03 

 

 

 

Šablona V/2 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

 

 

 

Vodstvo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_52_INOVACE_VL4_1_03 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
ANOTACE 

Šablona:   V/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Téma:    Vodstvo 

   

Autor: Mgr. Yvona Jalová 

Očekávaný 
výstup: Žák samostatně pracuje s mapou ČR, vyhledává a doplňuje 

pracovní list. 
  

Klíčová slova:   Vodstvo ČR, řeka, rybník, přehrada 

Druh u čebního 
materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková 
skupina:   4. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   

Zdroj obrázku: 

CAROIG. [cit. 2011-06-17]. Dostupný pod licencí Creative Commons na 

WWW: 

<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Ro%C5%BEnovsk%C3%A1
_br%C3%A1zda_(CZE)_-_location_map.svg 

   

 

 



                                                    VY_52_INOVACE_VL4_1_03 

 

                         1) Vypiš k číslům názvy velkých řek a čísla zakresli do mapy. 

 

 

   Př.1 Berounka 

  2____________ 

      3____________ 

  4____________ 

        5____________ 

   6____________ 
Na které řece leží Slapská přehrada? 

a) Otava 

b) Labe 

c) Vltava 

d) Ohře 

Které dvě řeky se spojují v Brně? 

a) Svitava a Svratka 

b) Dyje a Morava 

c) Odra a Opava 

d) Morava a Bečva 

Jak se jmenuje nejznámější  ponorná řeka? 

a) Chrudimka 

b) Punkva 

c) Želivka 

d) Ponávka 

V které části Čech je nejvíce rybníků? 

a) Východní  

b) Západní  

c) Jižní 

d) Severní 



                                                                            VY_52_INOVACE_VL4_1_03 

Jak se nazývá nejdelší moravská řeka? 

a) Svratka  

b) Dyje 

c) Odra 

d) Morava 

Ve kterém pohoří pramení řeka Labe? 

a) Krušné hory 

b) Krkonoše 

c) Jeseníky 

d) Jizerské hory 

Do kterého moře teče řeka Labe? 

a) Černé moře 

b) Baltské moře 

c) Jaderské moře 

d) Severní moře 

Jak se nazývá místo, kde se dvě řeky stékají? 

a) Setkání 

b) Soutok 

c) Spojení  

d) Sraz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                VY_52_INOVACE_VL4_1_03 

  

    Řešení 

Jak Na které řece leží Slapská přehrada? 

e) Otava 
f) Labe 
g) Vltava 
h) Ohře 

Které dvě řeky se spojují v Brně? 

e) Svitava a Svratka 
f) Dyje a Morava 
g) Odra a Opava 
h) Morava a Bečva 

Jak se jmenuje nejznámější  ponorná řeka? 

e) Chrudimka 
f) Punkva 
g) Želivka 
h) Ponávka 

V které části Čech je nejvíce rybníků? 

e) Východní  
f) Západní  
g) Jižní 
h) Severní 

Jak  se nazývá nejdelší moravská řeka? 

e) Svratka  
f) Dyje 
g) Odra 
h) Morava 

Ve kterém pohoří pramení řeka Labe? 

e) Krušné hory 
f) Krkonoše 
g) Jeseníky 
h) Jizerské hory 

Do kterého moře teče řeka Labe? 

e) Černé moře 
f) Baltské moře 
g) Jaderské moře 
h) Severní mo ře 

Jak se nazývá místo, kde se dvě řeky stékají? 

e) Setkání 
f) Soutok 
g) Spojení  
h) Sraz 

 

 

 



 


